

Handläggare
Anneli Rydström
Telefon: 0850822068

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-04-28

Rekommendation om överenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg

Yttrande till Kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Storstockholm och Region Stockholm har gemensamt tagit fram ett förslag till en huvudöverenskommelse (HÖK) om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg. Huvudöverenskommelsen beskriver mål och organisation för den övergripande samverkan mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. Det övergripande målet är att den enskilde ska få en god och personcentrerad vård och omsorg, samt att befolkningens hälsa ska förbättras.

Förvaltningen ställer sig positiv till huvudöverenskommelsen, som tydliggör och fastställer principer för ansvarsfördelningen mellan parterna och samverkan på olika nivåer och hur den ska ske och följas upp. Detta kan stärka och bidra till att utveckla en effektiv samverkan.

Bakgrund

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har fått ärendet Rekommendation om överenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg på remiss från kommunstyrelsen.

Region Stockholm och kommunerna i länet har en långvarig grund för samverkan och det finns idag ett 20-tal överenskommelser kring hälsa vård och omsorg. Det har dock saknats en huvudöverenskommelse. Kommunerna och regionen behöver ett stöd för hur det gemensamma arbetet ska organiseras framöver och för det fortsatta utvecklingsarbetet.

Ärendet

Storstockholm och Region Stockholm har gemensamt tagit fram ett förslag till länsövergripande överenskommelse för samverkan, en huvudöverenskommelse (HÖK). Det övergripande målet med samverkan mellan regionen och kommunerna är att den enskilde ska få en god, sömlös och personcentrerad vård och omsorg, samt att befolkningens hälsa ska förbättras. Målgrupperna för överenskommelsen är patienter och brukare, inklusive barn och unga, med behov av sammanhållna insatser från båda huvudmännen. Parterna ska samverka för att utveckla och prioritera det som är bäst för brukaren/patienten och för invånarna i Stockholms län. Syftet med överenskommelsen är att skapa bättre förutsättningar för att nå samverkansmålen.

I överenskommelsen beskrivs den övergripande organisationen för samverkan på politisk nivå, tjänstemannanivå samt för samrådsgrupper med fokus på olika målgrupper och sakområden. Vidare beskrivs den delregionala och lokala samverkan i överenskommelsen.

Huvudöverenskommelsen fastställer principer för ansvarsfördelningen mellan parterna och samverkan på olika nivåer och hur den ska ske och följas upp. Förslaget till överenskommelse bygger till stor del vidare på de arbetssätt och samverkansformer som finns idag och fungerar väl. Den ska också bidra till att skapa förutsättningar för fortsatt utveckling av samverkan.

Eftersom huvudöverenskommelsen är långsiktig kommer den behöva förändras över tid. Detta regleras i riktlinjen som tillhör överenskommelsen och som bland annat beskriver organisation, processer och arbetssätt kring samverkan. Arbetet med framtagande av riktlinjen pågår.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samarbete med avdelningen för social omsorg. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet den 20 april 2022 och rådet för funktionshinderfrågor den 20 april 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till huvudöverenskommelsen om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg.

Förvaltningen ser att det finns behov av en HÖK som tydliggör och fastställer principer för ansvarsfördelningen mellan parterna och samverkan på olika nivåer och hur den ska ske och följas upp. Det kan stärka och bidra till att utveckla en effektiv samverkan.

Eftersom överenskommelsen är långsiktig är det bra att de delar som kan behöva förändras över tid kan regleras i en särskild riktlinje till överenskommelsen.

Förvaltningens verksamheter och regionens verksamheter har en etablerad lokal samverkan i stadsdelsområdet med en god dialog där gemensamma frågor och förbättringsområden tas upp. Exempel på frågor kan vara förebyggande insatser och psykisk hälsa. En fråga som har uppmärksammats är behovet av bättre munhälsa, där tandvården är en viktig samverkanspartner.

En formalisering som huvudöverenskommelsen innebär kan bidra till fortsatt utveckling av samverkan.

Gunilla Davidsson
Stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Kerstin Malmport
Tf. avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Remissunderlaget

1. Övergripande överenskommelse/huvudöverenskommelse om hälsa, vård och omsorg (HÖK)
2. Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-04-11
Kerstin Malmpart, tf. avdelningschef	2022-04-11